ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  410 • quarta-feira, 11 de novembro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

 LEI Nº 2.536, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Autoriza o Poder Executivo a declarar de Utilidade Pública a
Associação Caraguatá - ASCAR.”

Autor: Vereador Evandro do Nascimento.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER,
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:
Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a declarar de
Utilidade Pública a Associação Caraguatá - ASCAR, inscrita
no CNPJ nº 32.968.837/0001-15, com sede à Rua Capitão José
Macedo, nº 36, Bairro Benfica, Caraguatatuba-S.P.
Art. 2º  Efetivada a declaração de Utilidade Pública, cópia do
Decreto respectivo será enviada à Câmara Municipal, no prazo
de 10 (dez) dias, para complementação processual.
Art. 3º  As despesas decorrentes da aplicação desta  Lei
correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.
Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Caraguatatuba, 09 de novembro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

LEI Nº 2.537, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

“Autoriza o Poder Executivo a declarar de Utilidade Pública a
Associação dos Pescadores e Maricultores da Praia da Cocanha
- APMPC.”

Autor: Vereador Francisco Carlos Marcelino.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER,
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:
Art. 1º  Fica o Poder Executivo autorizado a declarar de
Utilidade Pública a Associação dos Pescadores e Maricultores
da Praia da Cocanha - APMPC, inscrita no CNPJ nº
04.715.245/0001-56, com sede à Avenida João Gonçalves
Santana, nº 25, Jardim Adalgisa, Caraguatatuba-SP.
Art. 2º  Efetivada a declaração de Utilidade Pública, cópia do
Decreto respectivo será enviada à Câmara Municipal, no prazo
de 10 (dez) dias, para complementação processual.
Art. 3º  As despesas decorrentes da aplicação desta  Lei
correrão por conta de verbas próprias do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.
Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Caraguatatuba, 09 de novembro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

AVISO DE REVOGAÇÃO

Chamamento Público nº 07/2020 – Processo nº 23.097/2020
GIVANILDO NUNES DE SOUZA, Secretário Adjunto
Municipal de Administração da Prefeitura Municipal da
Estância Balneária de Caraguatatuba nos termos do Decreto
Municipal nº 649, de 06 de março 2017, em vista ao que consta
no Processo Interno nº 23.097/2020 – Chamamento Público
nº 07/2020, decido REVOGAR o referido certame com
fundamento no artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. Assinatura: 10/11/2020.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 16/2020 – Processo nº 9.220/2020
Objeto: Registro de Preço de artefatos de concreto para
manutenção de bueiros, drenagens e conservação de vias
públicas - Município de Caraguatatuba – Adjudicadas:
GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA – Item 01, 02 e 05 a 12 – Valor: R$ 1.344.780,00 –
UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI – ME – Item 03 e 04 – Valor: R$ 84.125,00 -
Assinatura: 09/11/2020. Marcel Luiz Giorgeti Santos,
Secretário de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal da
Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 16/2020 – Processo nº 9.220/2020 – RP
38/2020.
Objeto: Registro de Preço de artefatos de concreto para
manutenção de bueiros, drenagens e conservação de vias
públicas - Município de Caraguatatuba – Compromissárias:
GUARANI INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA – Item 01, 02 e 05 a 12 – Valor: R$ 1.344.780,00 –
UNIMAQUINAS FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
EIRELI – Item 03 e 04 – Valor: R$ 84.125,00 – Assinatura:
09/11/2020. Marcel Luiz Giorgeti Santos, Secretário de
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal da Estância
Balneária de Caraguatatuba.

AVISO DE ABERTURA
Pregão Presencial nº 37/2020 – Processo nº 23.303/2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MASSA ASFALTICA
FRIA ENSACADA E EMULSÃO ASFALTICA
Abertura: 25/11/2020 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 43/2020 – Processo nº 17.970/2020
Objeto: Aquisição de máquinas pesadas e caminhões –
Adjudicada: RODONAVES CAMINHOES COMERCIO
E SERVICOS LTDA – Item 01 – Valor: R$ 1.878.000,00
– Assinatura: 09/11/2020   Marcel Luiz Giorgeti Santos,
Secretário Municipal de Serviços Públicos da Prefeitura
Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: Aquisição de máquinas pesadas e caminhões –
Contratada: RODONAVES CAMINHOES COMERCIO E
SERVICOS LTDA – Contrato: 162/2020 – Item 01 – Valor:
R$ 1.878.000,00. Assinatura: 09/11/2020. Marcel Luiz
Giorgeti Santos, Secretário Municipal de Serviços Públicos da
Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba.

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

Ano III - n  410 - 11 de novembro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Caraguatatuba

Extrato de Termo de Contrato
Contratante: FUNDACC – Contratado: PRESCON
Informática Assessoria Ltda.– PI nº 178/2020 – Contrato n°
085/2020 - Ass.: 02/11/2020 – Obj.: fornecimento de licenças
de uso, disponibilização de software do Sistema de Portal de
Transparência e manutenção mensal na Fundação Educacional
e Cultural de Caraguatatuba – FUNDACC –– Vig.: 03/11/2020
a 02/11/2021 – Vr.  R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos Reais).

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de
Caraguatatuba

Extrato 9º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração
Partícipes: FUNDACC e ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS
DO ÁGUA VIVA CORAL - AAAVIC – Termo de Colaboração
n°. 002/17 – PI n°. 049/17 - Ass.: 22/06/2018 – Objeto: 9º
Termo Aditivo - 3ª Revisão do Termo de Colaboração que
visa estabelecer parceria entre a FUNDACC e a ENTIDADE,
tudo em conformidade com a Lei Federal nº. 13.019, de 31
de julho de 2014, e sua alteração a Lei Federal nº 13.204, de
14 de dezembro de 2015 e o Decreto Municipal nº 638, de
20 de fevereiro de 2017, para cooperar com a manutenção,
conservação e aprimoramento do CORAL ÁGUA VIVA, a
fim de fomentar a formação musical de coralistas e também
a produção cultural em forma de apresentações didáticas e
artísticas, oferecendo suporte ao Coral Municipal – Prazo de
vigência da 3ª Revisão do Termo de Colaboração nos termos
da legislação em vigência: de 1º de novembro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020. Assin.: 1º/11/2020.

FUNDACC - Fundação Educacional e Cultural de
Caraguatatuba

Extrato - 10º Termo Aditivo ao Termo de Colaboração
-SAMBA

Partícipes: FUNDACC e SOCIEDADE AMIGOS DA
BANDA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA - SAMBA
– Termo de Colaboração n°. 001/17 – PI n°. 048/17 - Ass.:
22/06/2018 – Objeto: 10º Termo Aditivo - 3ª Revisão do
Termo de Colaboração que visa estabelecer parceria entre a
FUNDACC e a ENTIDADE, tudo em conformidade com a
Lei Federal nº. 13.019, de 31 de julho de 2014, e sua alteração a
Lei Federal nº 13.204, de 14 de dezembro de 2015 e o Decreto
Municipal nº 638, de 20 de fevereiro de 2017, para cooperar
com a manutenção, conservação e aprimoramento da BANDA
MUNICIPAL CARLOS GOMES DE CARAGUATATUBA,
a fim de fomentar a formação musical de músicos e também
a produção cultural em forma de apresentações didáticas e
artísticas, oferecendo suporte a Banda Municipal – Prazo de
vigência da 3ª Revisão do Termo de Colaboração nos termos
da legislação em vigência: de 1º de novembro de 2020 a 31
de dezembro de 2020. Assin.: 1º/11/2020

BOLETIM COVID-19
11/11/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros
Municípios

CONFIRMADOS 2501 420 2921
DESCARTADOS 9792 1191 10983
INVESTIGAÇÃO 613 84 697
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 14601

SÍNDROME GRIPAL 12322

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 106 10 116
DESCARTADOS 60 7 67
INVESTIGAÇÃO 0 0 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros
Municípios Caraguá Outros

Municípios
18% de ocupação 18% de ocupação

Casa de Saúde Stela
Maris                 2 0 5 0

Casa de Saúde Stela
Maris - Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela
Maris - infantil                            0 0 0 0

Hospital Regional                                 2 5 8 1
UPA  Centro

(Emerg. / Enfer.)                                        0 0 4 2

POSITIVOS POR BAIRRO
Alto do Getuba 1 Jd Rio Santos 9

Aruan 15 Jd Samambaia 11
Bal. Copacabana 7 Jd Santa Rosa 2
Bal. Garden Mar 4 Jd Sindicatos 1

Bal. Maria Helena 9 Jd Terralão 4
Bal. Santa Marta 7 Joamar 2

Barranco Alto 139 Juqueriquere 4

Bela Vista 1 Lot. Balneario
Camburi 5

Benfica 5 Lot. Bosque do
Guanandis 5

Britânia 15 Lot. Rio Marinas 1
Califórnia 23 Lot. Sato 1

Canta Galo 14 Martim de Sá 69
Capricórnio 11 Massaguaçu 113

Caputera 51 Morro do Algodão 97
Casa Branca 40 Nova Caragua 22

Centro 93 Olaria 58
Cidade Jardim 30 Pegorelli 47

Cocanha 1 Pereque Mirim 141
Costa Nova 3 Poiares 89

Delfim Verde 2 Pontal Santa Marina 45
Estrela Dalva 21 Ponte Seca 28

Flecheiras 1 Portal da Fazendinha 4
Gaivotas 132 Portal das Flores 3
Getuba 14 Porto Novo 87

Golfinho 36 Praia das Palmeras 76
Indaiá 134 Prainha 26

Ipiranga 2 Recanto do Sol 16
Jaqueira 41 Recanto Mar Verde 2
Jaragua 70 Rio Claro 14

Jaraguazinho 46 Rio do Ouro 81
Jd Brasil 26 Sumaré 85
Jd do Sol 14 Tabatinga 19
Jd Forest 8 Tarumã 30
Jd Horto 5 Tinga 88
Jd Itauna 8 Travessão 105

Jd Jorgin Mar 4 Vapapesca 2
Jd Maristela 9 Verde Mar 4
Jd Miramar 1 Vila Atlantica 6
Jd Nomar                                                          1 Vila Enerstina 1

Jd Parnaso 1 Vila Marcondes 5
Jd Primavera 22 Vila N. Sra Aparecida 7
Jd Progresso 15 Local Desconhecido 2
Jd Recanto 2 Outras Cidades 420

TOTAL 2921

		2020-11-11T12:14:29-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139